
 

 

 

 
Decreto n. 3994 

 

 
 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 
Sezione Post Laurea 

Unità Organizzativa Master 
 
 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e 
s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 
18.07.2014, ed in particolare l’art.3 relativo ai titoli di studio previsti per l’accesso ai 
Master Universitari di I e II livello ; 

VISTA   la Convenzione stipulata in data 18.01.2016 tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
e la SO.G.I.N, per la collaborazione in attività di formazione nel settore della sicurezza e 
salvaguardia ambientale;  

VISTO  il Decreto n. 131 del 22.07.2016 del Direttore del Dipartimento Interateneo di Fisica, 
relativo alla istituzione ed attivazione del Master Universitario di l livello in "Gestione 
rifiuti radioattivi e rifiuti pericolosi, tecniche di intervento per la salvaguardia 
ambientale”, per l’anno accademico 2015/2016, del Dipartimento Interateneo di Fisica;  

VISTA   la delibera assunta dal Senato Accademico nella riunione del 27.07.2016;  
VISTO   iL D.R. nn. 2536 del 5.8.2016 di istituzione ed attivazione del succitato Master; 
VISTO il D.R.n.2537 del 5.8.2016, con il quale è stato indetto il concorso per l’ammissione al 

succitato Corso, recante, tra l’altro i titoli per l’accesso al Master Universitario di I livello;  
VISTO il D.R. n. 2774 del 13.9.2016, a parziale modifica ed integrazione dei succitati DD.RR. nn. 

2536 e 2537 del 5.8.2016,  con cui il prof. Raffaele De Leo veniva nominato quale 
Coordinatore Uniba e la dott.ssa Avv. Carmela Tagliente quale Coordinatore SO.G.I.N. 
del medesimo Master; 

VISTO il D.R. n. 3240 del 10.10.2016 di modifica dei titoli di accesso all’ammissione; 
VISTO il D.R. N. 3749 del 21.11.2016 con cui sono stati nominati il prof. Antonio Felice Uricchio, 

quale nuovo  Coordinatore del  Corso, e la Commissione Esaminatrice per l’ammissione 
al Master Universitario di l livello in "Gestione rifiuti radioattivi e rifiuti pericolosi, 
tecniche di intervento per la salvaguardia ambientale”; 

CONSIDERATO che allo scadere dei termini per la presentazione delle domande di ammissione sono 
pervenute n. 9 domande, in regola con il pagamento della tassa concorsuale; 

VISTO il D.R. n. 3858 del 30.11.2016 di modifica della Commissione Esaminatrice per il 
concorso di ammissione; 

VISTI gli atti redatti dalla Commissione Esaminatrice; 
ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale, 

D E C R E T A  

Art. 1 
Approvazione atti concorsuali 

 
Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per il concorso di ammissione al Master 



                                                                                    D.R. n.  3994 
 

 

 Direzione Offerta Formativa e Servizi agli 
Studenti 

Sezione Post Laurea 
Unità Organizzativa Master 

 

 

pag. 2 di 2 

 

Universitario di l livello in "Gestione rifiuti radioattivi e rifiuti pericolosi, tecniche di intervento per la 
salvaguardia ambientale, del Dipartimento Interateneo di Fisica, per l’Anno Accademico 2016/2017. 
 

Art. 2 
Approvazione graduatoria di merito 

 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito per l’ammissione al Master Universitario di l livello in 
"Gestione rifiuti radioattivi e rifiuti pericolosi, tecniche di intervento per la salvaguardia ambientale, del 
Dipartimento Interateneo di Fisica, per l’Anno Accademico 2016/2017. 
 

1. CASTRO  ANNA 
2. FERRANTE MARIA ANTONIETTA 

3. LOPOPOLO MARIANNA 
4. ORANGER LUCA 
5. PEZZANO VALENTINA 
6. RECCHIA FRANCESCO 

 
 

Art. 3 
Ammissione vincitori  

 
I candidati collocati dal posto n. 1  al n. 6  sono dichiarati vincitori del concorso di cui trattasi, sotto 
condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel Bando. 

 
Bari,  13 dicembre 2016 

                                                                                                              F.to  IL RETTORE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 


